
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №21» 

ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

02.02.2022                                                                                              №   12/01-17 

 

Об организации обучения 

с использованием дистанционных 

образовательных технологий 

 

В соответствии со статьей 28 «Компетенция, права, обязанности и 

ответственность образовательной организации»,  статьей 108 п.17 (в части 

реализации образовательных программ при введении режима повышенной 

готовности) федерального закона №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», постановлением Губернатора Ставропольского края №101 от 

16.03.2020г. «О введении на территории Ставропольского края режима 

повышенной готовности», постановлением Губернатора Ставропольского 

края №32 от 02.02.2022г. «О внесении изменений в пункты 15 и 16 

постановления Губернатора Ставропольского края №119 «О комплексе 

ограничительных и иных мероприятий по снижению рисков распространения 

новой коронавирусной инфекции  COVID-2019 на территории 

Ставропольского края» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить для обучающихся 1-8-х классов реализацию 

образовательных программ начального общего, основного общего 

образования с использованием дистанционных образовательных технологий 

с 03 февраля по 09 февраля 2022 года включительно. 

2. Назначить ответственными за организацию обучения с 

использованием дистанционных технологий Моисеенко О.А. 

3. Классным руководителям 1-8-х классов провести разъяснительную 

работу с родителями (законными представителями) обучающихся по 

вопросам организации обучения с использованием дистанционных 

образовательных технологий с 03 февраля по 09 февраля 2022 года 

включительно. 

4. Моисеенко О.А. разместить на сайте школы информацию по 

организации обучения с использованием дистанционных образовательных 

технологий с 03 февраля по 09 февраля 2022 года включительно. 

5. Рабочей по комплексному обслуживанию зданий Оберемок О.Н.  
обеспечить санитарную обработку всех помещений школы с использованием 



дезинфицирующих средств по вирусному типу в каникулярное время в 

период с 10.02.2022г. по 16.02.2022г. 

6.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

 

С приказом ознакомлены:    О.А.Моисеенко 

    О.Н.Оберемок 
 


